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1. Sé la mejor versión de ti mismo.
2. Nuestro edificio de 12 pisos
3. No vivas una vida prestada.
4. Una vida con sentido.

1.
2.
3. 
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Introducción al Sistema
Marco Histórico
Descripción del sístema
Los seis Niveles
Los seis Niveles 2
Inventario 1 y 2
¿Cómo se levanta una carta Astral?
La Astrología Como Lenguaje   Códigos 1
La Astrología Como Lenguaje   Códigos 2º

Tu Mejor Version

Módulo 1

Empiezo a entender muchas cosas

Módulo 2

2



1.
2.
3. 
4.
5.

1.
2.
3. 
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

Porque no me lo dijeron antes?

Módulo 4

Introduccion a niveles 2 3y4
Como levantar una carta astral 2
Nivel 2 Movilidad
Hidrógeno
Silicatos

Tu contraseña de vida

Módulo 3
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Bienvenidos a tú contraseña de vida
Aries
Tauro
Géminis
Cáncer
Leo
Virgo
Libra
Escorpio
Sagitario
Capricornio
Acuario
Piscis

Oxígeno
Agua
Conclusiones movilidad Ecliptico vs Ascencional
Lideres
Automotivados
Adaptables
Personalistas
Familiares hogareños
Sociales
Trascendentales
Conclusiones
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6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
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Introduccion a niveles 2 3y4
Como levantar una carta astral 2
Nivel 2 Movilidad
Hidrógeno
Silicatos

Todo empieza a tener sentido.

Módulo 5

Nivel 5 emociones Parte 1
El sol glándula Pineal introducción2
Sol en Aries, Tauro, Sagitario, Capricornio, Acuario, Piscis
Sol en Libra, Escorpión, Sagitario, Capricornio, Acuario, Piscis
La Luna glándula pituitaria introducción
Luna en Aries, Tauro y Géminis
Luna en Libra, Escorpión y Sagitario
Luna en Cáncer, Leo y Virgo
Luna en Capricornio, Acuario y Piscis
Mercurio Glándula Tiroides introducción
Mercurio Aries, Tauro y Géminis
Mercurio Cáncer, Leo, Virgo
Mercurio Libra, Escorpión y Sagitario

Oxígeno
Agua
Conclusiones movilidad Ecliptico vs Ascencional
Lideres
Automotivados
Adaptables
Personalistas
Familiares hogareños
Sociales
Trascendentales
Conclusiones



14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

1.
2.
3. 
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7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
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Todo empieza a tener sentido.

Módulo 5.2

Júpiter Glándula suprarrenal derecha introducción
Júpiter en Aries, Tauro y Géminis
Júpiter en Libra, Escorpión y Sagitario
Júpiter en Cáncer, Leo y Virgo
Júpiter en Capricornio, Acuario y Piscis
Saturno Suprarrenal izquierda introducción
Saturno Aries, Tauro y Géminis
Saturno en Cáncer, Leo, Virgo
Saturno Libra, Escorpión y Sagitario
Saturno Capricornio, Acuario y Piscis
Planetas generacionales o transpersonales introducción
Urano en Aries Tauro y Geminis
Urano en Cáncer leo y virgo

Mercurio Capricornio, Acuario y Piscis
Venus Glándula Timo introducción
Venus en aries tauro y géninis
Venus en Cáncer Leo y Virgo
Venus en Libra, Escorpión y Sagitario
Venus en Capricornio, Acuario y Piscis
Marte   el bazo introducción
Marte en Aries Tauro y geminis
Marte en cáncer leo y virgo
Marte en Libra, Escorpión y Sagitario
Marte en Capricornio, Acuario y Piscis



14.
15.
16.
17.
18.
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20.
21.
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30.
31.

1.
2.
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Ahora lo entiendo todo.

Módulo 6

Casas introducción
Un GPS a su servicio
Como surge la carta ascensional
Como surge la carta ascensional2
Zodiaco Astrológico VS Zodiaco Real
Elementos que constituyen las casa
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Urano en Libra, Escorpión y Sagitario
Urano en Capricornio, Acuario y Piscis
Neptuno Pituitaria introducción
Neptuno en Leo, Virgo y Libra
Neptuno en Escorpión y Sagitario
Neptuno en Capricornio y Acuario
Plutón Glándula Pineal introducción
Plutón en Cáncer
Plutón en Libra
Plutónen Capricornio
El nodo y la rueda de la fortuna introducción
El nodo en los 6 primeros signos
El nodo en los 6 ultimos signos
La rueda de la fortuna introducción
La rueda de la fortuna en Aries, Tauro y Géminis
La rueda de la fortuna en Cáncer, Leo y Virgo
La rueda de la fortuna en Libra, Escorpión Y sagitario
La rueda de la fortuna en Capricornio, Acuario y Piscis



1.
2.
3. 
4.
5.
6.
7.

1.
2.
3. 
4.
5.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

Casas tercera parte

Módulo 7

Enumeracion de sucesos de la carta de estudio
Sucesos facilitadores y sucesos obstructivos
Descripción de un suceso eclíptico que se cumple ascensional
Sucesos eclípticos respaldados en el ascensional
Las 7 modalidades de las relaciones vectoriales

Profundizando en centrifugo y centrípeto
Introducción a vectores
Orbes de tolerancia centrípetos y centrífugos de planeta a casa
Vectores
Como leer un aspecto
Orbe de tolerancia aspectos eclípticos planeta a planeta
Orbe de tolerancia aspectos ascensionales planeta a planeta
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Ahora lo entiendo todo.

Módulo 6.2

Sucesos
Carta ascensional y carta eclíptica
Descripción de las casas
Sucesos centrífugos y sucesos centrípetos
Sucesos centrífugos y sucesos centrípetos 2
Como actúan los Sucesos centrífugos y sucesos centrípetos
Practica



1.
2.
3. 
4.
5.

1.
2.
3. 
4.
5.

1.
2.
3. 

Inventario 1

Módulo 9

Intención y ejecución

Módulo 10
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Mi vision esta clara

Módulo 8

¿Que es y cómo funciona?
Ejemplo
Practica

Introducción
Creencias
Valores
Emociones que evito, actitudes a cultivar
Modelos psiquiátricos

¿Que es un dispositor?
Algo que creíste que no ocurría, ocurrió… de manera diferente
Reglas de control por dispositores
Ejemplos
Puntualización



Que todos tus caminos se abran que todos tus sueños se cumplan.6

1.
2.
3. 
4.

Lectura

Módulo 11

Tu Mejor Version

Módulo 12

�amen �nal

Ejemplo 1

Guía de lectura
Ejemplo
Lectura paso a paso
Apéndice

Ejemplo 2



Que todos tus caminos se abran que todos tus sueños se cumplan.


